
UCHWAŁA NR NR NR XVII.146.2015 
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 
1515, 1890); oraz art. 211 ust.4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 
r.  poz. 885, 938, 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 
1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890), po wysłuchaniu Komisji Gospodarki Gminnej Finansów  i  Budżetu – 
Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje :

§ 1. 1. Zwiększyć dochody Gminy Darłowo o kwotę                                                 18 385,00 zł

- Dz.758 , rozdz. 75802 § 2750                                                                               17 884,00 zł z tytułu podziału 
rezerwy subwencji ogólnej w 2015 r

- Dz. 801 , rozdz. 80103 § 0970                                                                                   501,00 zł z tytułu dochodów 
różnych

2. Zwiększyć wydatki Gminy Darłowo o kwotę                                                  18 385,00 zł

- Dz. 852 , rozdz. 85295 § 4270                                                                              17 884,00 zł z przeznaczeniem na 
remont budynku w Wiekowie

- Dz. 801 , rozdz. 80103 § 4210                                                                                   501,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia

1. § 2. Dokonać przeniesienia dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2015 r., zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

2. Dokonać przeniesienia wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2015 r., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonać zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Nr III.15.2014 z dnia 30 grudnia     2014 r. 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały (zadania zlecone).

2. Dokonać zmiany załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej Nr III.15.2014 z dnia 30 grudnia      2014 r. 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały (Fundusz sołecki).

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej Nr III.15.2014 z dnia 30 grudnia     2014 r. 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały (Zakład Budżetowy).

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami :

1) Dochody                                                                                                              52 561 743,03 zł                                                  
w tym: zadania zlecone                                                                                         3 637 008,43 zł

2) Wydatki                                                                                                               49 164 276,03 zł      w tym : 
zadania zlecone                                                                                        3 637 008,43 zł

3) Nadwyżka w kwocie                                                                                             3 397 467,00 zł                 którą 
przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 2



                                                                                                                          Załącznik Nr 1 
                                                                                         do Uchwały Nr XVII.146.2015 

                                                                           Rady Gminy Darłowo 
                                                                                   z dnia 29 grudnia 2015 r 

Przeniesienie dochodów 
Dz. Rozdz. § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010   Rolnictwo i Łowiectwo 150 200,00 786,26 
 01010  Budowa i utrzymanie urządzeń melioracji 

wodnych 
150 200,00  

  0830 Wpływy z usług 150 000,00  
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
200,00  

 01095  Pozostała działalność  786,26 
  0750 Dochody z tytułu najmu i dzierżawy 

składników majątkowych jst 
 766,79 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

 19,47 

020   Leśnictwo  875,46 
 02095  Pozostała działalność  875,46 
  0750 Dochody z najmu i dzierżawy skł. 

majątkowych jst 
 875,46 

400   Wytwarzanie i zaopatrzenie w energie 
elektryczną , gaz i wodę 

1 000,00  

 40002  Dostarczenie wody 1 000,00  
  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
1 000,00  

710   Działalność usługowa 500,00 500,00 
 71035  Cmentarze 500,00 500,00 
  0750 Dochody z tytułu najmu i dzierżawy 

składników majątkowych jst 
 500,00 

  0830 Wpływy z usług 500,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
 791,80 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  791,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów  791,80 
756   Dochody od osób prawnych , od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobow. Prawnej 

11 868,66 152 672,95 

 75616  Wpływy z podatku rolnego ,leśnego od 
spadków i darowizn od czynności 
cywilnoprawnych oraz pod. I opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

 150 089,20 

  0340 Podatek od środków transportowych 11 868,66  
  0390 Wpływy z opłaty uzdrowiskowej  128 000,00 
  0440 Wpływy z opłaty miejscowej  22 089,20 
 75618  Wpływy z innych podatków od innych 

jednostek 
 2 583,75 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej  2 583,75 
801   Oświata i wychowanie  4 421,46 
 80101  Szkoły podstawowe  853,93 
  0920 Pozostałe odsetki  853,93 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  3 567,53 
  0830 Wpływy z usług  3 567,53 
900   Gospodarka komunalna i ochrona  3 520,73 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 3



środowiska 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

 3 496,73 

  0920 Pozostałe odsetki  3 496,73 
 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych 
 24,00 

  0690   24,00 
   OGÓŁEM 163 568,66 163 568,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 4



                                                                                                                          Załącznik Nr 2 
                                                                                  do Uchwały Nr XVII.146.2015 

                                                                           Rady Gminy Darłowo 
                                                                                   z dnia 29  grudnia 2015 r 

Przeniesienie wydatków 
Dz. Rozdz. § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010   Rolnictwo i łowiectwo 62 000,00 62 000,00 

 01008  Melioracje wodne 62 000,00 62 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 62 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jst  62 000,00 

710   Działalność usługowa 21 000,00  

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 21 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00  

750   Administracja publiczna 30 000,00  

 75023  Urzędy Gmin   

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 1 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jst  1 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 30 000,00  

 75702  Obsługa papierów wartościowych , kredytów i 
pożyczek jst 

30 000,00  

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą 
długu publicznego 

20 000,00  

  8110 Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jst 
kredytów i pożyczek 

10 000,00  

801   Oświata i wychowanie 81,93 30 081,93 

 80101  Szkoły podstawowe 41,34 41,34 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zad.zlec. do raliz. pozost.jedn. 
nie zaliczanym do sektora fin. publicznych 

41,34  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  41,34 

 80104  Przedszkola przy szkołach podstawowych  30 000,00 

  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz jst oraz zw. 
Gmin lub zw.powiatów na dofinansow. Zadań 
bieżących 

 30 000,00 

 80110  Gimnazja 40,59 40,59 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zad.zlec. do raliz. pozost.jedn. 
nie zaliczanym do sektora fin. publicznych 

40,59  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  40,59 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 5



852   Opieka społeczna  55 000,00 
 85295  Pozostała działalność  55 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych  30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  15 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00  

 85495  Pozostała działalność 25 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 15 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jst  5 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic , placów i dróg  10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jst  10 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  5 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jst  5 000,00 
      
    168 081,93 168 081,93 

      

      

      

      

     

   

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 6



 
PLAN  DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO ZWIAZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH 
ZADAŃ ZLECONYCH W 2015 ROKU 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr XVII.146.2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 793 897,76 

 01095  Pozostała działalność 793 897,76 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 793 897,76 

750   Administracja publiczna 59 327,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 59 327,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 59 327,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 129 505,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 356,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 1 356,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 426,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 62 426,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 456,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 36 456,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 29 267,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 29 267,00 

801   Oświata i wychowanie 56 981,95 
 80101  Szkoły podstawowe 30 417,68 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 30 417,68 

 80110  Gimnazja 24 049,37 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 24 049,37 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 2 514,90 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 7



  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 2 514,90 

851   Ochrona zdrowia 1 450,00 
 85195  Pozostała działalność 1 450,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami 1 450,00 

 
852   Pomoc społeczna 2 595 846,72

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 579 000,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 2 579 000,00

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 14 947,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 14 947,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 990,72

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 990,72

 85295  Pozostała działalność 909,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 909,00

 

Razem: 3 637 008,43

 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO ZWIĄZANYCH Z ZREALIZACJA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCHW 2015 ROKU 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 793 897,76 

 01095  Pozostała działalność 793 897,76 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,87 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 82,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 428,68 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 830,00 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 8



  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 778 331,13 

750   Administracja publiczna 59 327,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 59 327,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 978,28 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 782,95 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 240,95 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 324,82 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 129 505,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 356,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 28,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 133,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 62 426,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  35 240,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 878,50 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 125,21 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 535,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 964,14 
  4260 Zakup energii 600,00 

 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 732,65

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 456,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  17 700,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 674,20

  4120 Składki na Fundusz Pracy 96,14

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 422,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 156,99

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 9



  4300 Zakup usług pozostałych 1 906,67

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 29 267,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  14 480,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 610,26

  4120 Składki na Fundusz Pracy 86,97

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 563,92

  4300 Zakup usług pozostałych 1 725,85

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00

801   Oświata i wychowanie 56 981,95

 80101  Szkoły podstawowe 30 417,68

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 30 417,68

 80110  Gimnazja 24 049,37

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 24 049,37

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 2 514,90

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 514,90

851   Ochrona zdrowia 1 450,00

 85195  Pozostała działalność 1 450,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206,28

  4120 Składki na Fundusz Pracy 35,72

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 208,00

852   Pomoc społeczna 2 595 846,72
 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2 579 000,00

  3110 Świadczenia społeczne 2 501 630,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 402,56

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 842,47

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 400,00

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 10



  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 700,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 182,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 900,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

  4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 0,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 188,00

  4580 Pozostałe odsetki 0,00

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 754,97

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 14 947,00

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 947,00

 85215  Dodatki mieszkaniowe 990,72

  3110 Świadczenia społeczne 990,72

 85295  Pozostała działalność 909,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109,93

  4120 Składki na Fundusz Pracy 15,64

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 638,40

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145,03
 

Razem: 3 637 008,43
 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 11



 

 

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr 
XVII.146.2015
Rady Gminy Darłowo

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Zakłady budżetowe282 529,26 4 728 036,00 0,00 4 582 564,00 428 001,26 

z tego:
GZUP DĄBKI282 529,26 4 728 036,00 0,00 4 582 564,00 428 001,26 

dotacje
z budżetu

Plan przychodów oraz kosztów samorządowego zakładu budżetowego w 2015 r.

Wyszczególnienie

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku

Przychody Koszty Stan środków 
obrotowych na 

koniec rokuogółem ogółem
w tym: 

wpłata do 
budżetu

Id: 5286E65F-2668-4243-8B17-E3E6706FDC87. Podpisany Strona 13


		2016-01-13T14:45:03+0100
	Grzegorz Hejno




